
会員各位 令和 6 年 1 ⽉ 9 ⽇ 
                  ＮＰＯ法⼈東京腎臓病協議会 

                           ２３区ブロック⻑ 古暮 宏 
 

東腎協 23 区ブロック学習会および交流会のご案内 
 

新たな年が始まりました。会員の皆様いかがお過ごしでしょうか。⽇頃から東腎協の活
動にご理解とご協⼒をいただき、⼼より感謝申し上げます。 

さて、23 区ブロックとして下記要領で学習会および会員交流会を企画いたしました。
第１部では⼈⽣の最終段階に、希望に沿った医療や介護を受けることができるようにする
ためのプロセスであるアドバンス・ケア・プランニング（ACP）について普及啓発⼩冊⼦
に基づき、具体的な進め⽅の学習会を⾏います。第２部では会員交流会として、患者会運
営や個⼈的に困っていることなど意⾒交換を⾏うこととしました。会員の皆様お忙しい事
と存じますが、是⾮ご出席くださいますようお願いいたします。 
 

⽇時 2 ⽉ 11 ⽇（⽇） 13 時 30 分 〜 16 時 00 分 
（受付開始時間 13 時 00 分） 

会場 東京都障害者福祉会館 ２階 洋室 
      東京都港区芝五丁⽬-18-2  ＴＥＬ 03-3455-6321 

⽥町駅下⾞徒歩 5 分 浅草線三⽥駅 A7 徒歩 1 分 三⽥線三⽥駅 A8 徒歩 1 分 
 

第１部︓学習会  13︓30〜14︓30 
テーマ   アドバンス・ケア・プランニング（ACP）の進め⽅ 
講 師  東京都保健医療局医療政策課地域医療担当課⻑ 道傳 潔 様 （15 分） 

医療法⼈社団 つくし会 理事⻑ 新⽥ 國夫 先⽣ （30 分） 
（東京都在宅療養推進会議 会⻑  ＡＣＰ推進部会 部会⻑） 

第２部︓交流会  14︓40〜16︓00 
患者会運営や個⼈的に困っていることについての意⾒交換 

 
申し込みは 東腎協事務局まで 

電話  ０３－３９４４－４０４８ ＦＡＸ ０３－５９４０－９５５６ 
メール info@toujin.jp にて 

ご家族等の参加も歓迎です        

 2 ⽉ 5 ⽇（⽉）までにお申し込み下さい。 

 当⽇の緊急連絡先 古暮 ０９０－６１５３－８６０５  まで 



   

会場案内図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                   

会場 


